別記第１号様式

令和 年 月 日

印 (印鑑証明書の印）

このことについて、下記のとおり交付されるよう申請します。

１　補助金交付申請額

千 百 十 万 千 百 十 円

0 0 0

２　施設別補助金交付申請額

円 円 　円 　円 　円 　円 円

３　申請理由

確認事項

要綱第３　２に該当すると認められる事実はありません。また、第８　３、第１４及び第１５の規定に異議なく応じます。

この補助金に申請する施設について、区市町村が実施する幼稚園型一時預かり事業の委託及び補助を受けません。

法人番号（学校法人）
5桁

幼稚園番号（志向園・個人立等）
7桁

東　京　都　知　事　　殿

②　３時間以上の
預かり保育

①　２時間の
預かり保育

⑥ 冬期休暇

事務担当者

理事長・設置者名

法人・施設名

⑦交付申請額
（①～⑥の合計）

記

金　額

メールアドレス

電話番号

      令和７年度私立幼稚園預かり保育推進補助金に係る交付申請書

法人・設置者所在地
（印鑑証明書の住所）

合　　　計

④ 春期休暇施設名
③　早朝の

　　預かり保育
⑤　夏期休暇

捨印

いずれか
に○

いずれか
に○

新制度に
移行しない

幼稚園

新制度
幼稚園

幼稚園型
認定こども園

（単独）

幼稚園型
認定こども園
（年齢区分）

幼稚園型
認定こども園

（並列）

幼保連携型
認定こども園

学校法人 志向園 個人立等

事業調書１

幼稚園番号

施設名

事務担当者名

電話番号

メールアドレス

（１）　補助金交付申請額内訳

① ② ③ ④ ⑤

補助対象経費 補助金交付申請額

　円 円 円 円

イ　区市預かり保育補助金名称　（アが「有」の場合のみ記入）

エ　区市預かり保育委託事業名称　（ウが「有」の場合のみ記入）

（総　　　額）

区市預かり
保育補助金

交付（予定）額
区　分

４　施設別申請内訳書

差引
（②－③）

（注３）　⑤欄には、今年度区市から預かり保育に関する補助金を受ける場合で、東京都の私立幼稚園預かり保育推進補
　　　　助金と補助対象経費が重なるときに、その交付（予定）額を記入すること。

（注１）　①欄には、当該補助金の交付対象となる事業の支払区分を記入すること（例：人件費、消耗品費等）。
　　　　　また、人件費以外に支出した場合は、消耗品費など適宜区分を記入すること。

（注２）　②欄には、当該補助金の補助対象となっている「教育時間終了後２時間の預かり保育」、「教育時間終了後３時間
　　　　以上の預かり保育」、「早朝の預かり保育」及び「長期休暇の預かり保育」に要した経費の合計額を記入すること。

有　　　　　・　　　　　無

ウ　区市預かり保育委託事業の申請の有無（「○」で囲む）

ア　区市預かり保育補助金の申請の有無（「○」で囲む）

有　　　　　・　　　　　無

内

訳

捨印

事業調書２

（２）　補助事業内訳

　　※　正規の教育時間（園則に定めている教育時間）

時 分　～ 時 分

ア　 教育時間終了後２時間の預かり保育の実施有無

有

人

イ　 教育時間終了後３時間以上の預かり保育を実施している時間

有

無

※２時間を超える部分の時間を記入すること

※教育時間の終了時刻と預かり保育の開始時刻が異なる場合は以下の欄に理由を記入

ウ　 早朝の預かり保育を実施している時間

有

無

人

※「平均園児数」は、平均預かり園児数確認表の人数を記入すること

エ　 長期休暇の預かり保育

　（ア） 春期休暇の預かり保育

有

無

人

※「平均園児数」は、平均人数算出表により求めた数値を記入すること

　（イ） 夏期休暇の預かり保育

有

無

人

※「平均園児数」は、平均人数算出表により求めた数値を記入すること

　（ウ） 冬期休暇の預かり保育

有

無

人

※「平均園児数」は、平均人数算出表により求めた数値を記入すること

時 分　～

無

幼稚園番号

※「平均園児数」は、平均預かり園児数確認表の人数を記入すること
　（１４人以下の場合は、「有」を○で囲み、人数は空欄）

メールアドレス

電話番号

分

時間

事務担当者名

施設名

日間

１日当たりの平均園児数（冬期）　＝　ｃ

１日当たりの平均園児数（夏期）　＝　ｃ

月 日　～ 月 日 　ｂ＝　　　　　　　日間

日間　ｂ＝　　　　　　　日間

１日当たりの平均園児数（春期）　＝　ｃ

月 日　～ 月 日

１日当たりの平均園児数（早朝保育）

時 分　～ 時

日 　ｂ＝　　　　　　　日間月 日　～ 日間

時 分

１日当たりの平均園児数（教育時間終了後）

月

捨印

平均預かり園児数確認表

斜線・・・当該長期休暇以外の日（通常保育等）

空欄・・・預かり保育を実施していない日（預かり保育実施時間が1日4時間に満たない日を含む。）

始業式・終業式・・・（通常保育に含まれるため、斜線と併記）

エ（ア）　春期休暇の預かり保育 月 日 月 日

①

人

③

日

②

人

④

日

①＋②＝a ③＋④＝b

※園が入園を認めた日（在籍期間開始日）以前の未入園児、園長が修了を認めた日（在籍期間終了日）以降の卒園児については、実績に含めない。
※春休み期間以外は斜線を引いてください。終業式、始業式の日はその旨記入し、斜線を引いてください。 人

　（イ）　夏期休暇の預かり保育 月

①

人

④

日

②

人

⑤

日

③

人

⑥

日

※夏期休暇において、１日４時間以上の預かり保育を実施した日の預かり保育の実績人数を記入してください。

※始業式が９月１日の場合には、③及び⑥欄を「０」と記入してください。
※夏休み期間以外は斜線を引いてください。終業式、始業式の日はその旨記入し、斜線を引いてください。 人 日間

　（ウ）　冬期休暇の預かり保育

①

人

③

日

②

人

④

日

※令和７年度の冬期休暇において、１日４時間以上の預かり保育を実施した日の預かり保育の実績人数を記入してください。 ①＋②＝a ③＋④＝b

※冬休み期間以外は斜線を引いてください。終業式、始業式の日はその旨記入し、斜線を引いてください。

人

　この書類は、事業調書２の長期休暇中の預かり保育実施日数を積
算するための補助表です。「ｂ欄」の日数及び「ｃ欄」の平均園児数を
事業調書２の各該当箇所に記入してください。
　なお、預かり園児数等の確認をするため、各長期休暇中預かり保
育にかかる周知文書・保育日誌等の写しを添付してください。

終業式

始業式終業式

水

土

月 火

25

　７月 日 日

１２月 日 １月 日

金

園長が修了を認めた日
（在籍期間終了日）

園が入園を認めた日
（在籍期間開始日）

＝ a

日 水

31

施設名

29 30 31 延 べ
園 児 数

施設名

土 日

10

夏期合計

１日当たりの
平均園児数

c＝ａ/ｂ

１日当たりの
平均園児数

c＝ａ/ｂ

④＋⑤＋⑥

12

金

預かり保育
実 施 日 数金 土 火

延 べ
園 児 数

16 171413 20 21 22

水土

15

金

月

金 土 日

人

人

※少数点以下
切捨て

0

日間

日間

施設名

預かり保育
実 施 日 数

火

冬期合計

※少数点以下
切捨て

＝ b

月

延 べ
園 児 数

人

①＋②＋③

火

2

土

3 4

18 19 23 24

火 水

春期合計

預かり保育
実 施 日 数水 木

2726 28

月

28 29 30

火 水

25

曜日 土 日 月 金 土 日 月

5 2312 13 14 156 7 8 9 11日 1

水

水

春期預かり園児
数（R６年度）

7 8 9

木 金 土 日

火 水 木 火

月 火曜日

火金

春期預かり園児
数（R７年度）

火 水

10 11

水 木 金 土 日 月木 金 土 日 月

月日 月 火 水 木

4

木 月火 水

5 61 2 3

土 日 水 木

土 火 水

日 月 火 水 木

日

土 金

金 土

日

日 月金 土

木

火 木 金 日土

木

令

和

７

年

３

月

令

和

７

年

４

月

木 金

2726

木

火火 水 木 金 土木 日 月 木

金 土 日 月

始業式

土 日 月

火

火 水 木 金

令

和

７

年

１

２

月

水 木 金

184 9 10 115 6 7 8 12

冬期預かり
園児数

1 2 3

月

令

和

８

年

１

月

土

土 日火 水 木

日 月

木

水

火 水 木金 土 日 月月曜日 土 日

金 水 木 金 土土 日 月 火 水 木 土 日 月 火

冬期預かり
園児数

29 30 31

月 水

火 木 金 土 日 月

火 金 土 日 月

日

夏期預かり
園児数

曜日

金

曜日 木 金

水

13 14 15 16 17

日 月 火 木
９

月

曜日 月 火

夏期預かり
園児数

水

日

曜日

夏期預かり
園児数

７

月

８

月

※交付年度の期首を含む春期休暇において、１日４時間以上の預かり保育を実施した日の預かり保育の実績人数を記入してください。
　（令和７年３月～令和７年４月の実績）

火 水 木土 水 金

19 20 21 22 23 2724 25 26

金

28

１日当たりの
平均園児数

c＝ａ/ｂ

火 水 木 金 日

月

始
業
式

終
業
式

幼稚園番号

※少数点以下
切捨て土 火

2220

日月 火 水 木日 月

16 17 18 19

金

2421

記
入
凡
例

捨印